taverat. Statuit igitur S. Leo, ut refert Gregorius VII ep. 45, valide esse ordinatos quibus Simoniaci episcopi manus imposuissent.

(1988) Manifesto portento episcopum de Simonia convicit, qui ejus reatum confiteri noluerat. In synodo Romana coacta ab eodem papa Leone IX an. 1019, Kilianus Sutrinus episcopus negans jurejurando admissum a se crimen Simoniae cum omnium terrore divinitus percussus est. Idem Berti Brev. tom. II, pag. 11.

(1989) Redux fuerat Leo ex Germania anno 1053, pontificatus v, ubi inter alia Bambergam ab Henrico I imperatore S. Romanæ Ecclesiæ donatam flagitante Henrico II cum Benevento ejusque comitatu commutavit, ab eoque exercitum obtinuit contra Northmannos Apuliam aliasque terras Romanæ ditionis hostiliter occupantes.

(1990) Refert Leo Ostiensis de Gebehardo, tunc episcopo Aristetensi, qui Leonem pontificem redeuntem in Italiam comitabatur, doloso consilio, cum jam multum itineris confecisset cum maximam exercitus partem ad defectionem impulsisse; cuius reatus toto vite suæ tempore creatus pontifex sub nomine Victoris II pœnitentiam egit. Ita Spundanus.

A plus fractus est.) Dixitque beatus Leo: «Vere fractus?» Et pincerna: «Fractus, mi domine.» Cui ipse: «Affer, inquit, illum ad me.» Qui cum attulisset, suscepit eum pontifex in manus suas, et coaptans particulas ad se secundum convenientias, quibus prius ad invicem sibi hæerere videbatur, tenuit cum paulisper in manibus; deinde vero sanum et integrum reddidit ministro, et ait: «Vade, et misce.» Huic autem miraculo beatus Gregorius interfuit, nobisque narravit. Cui alius quidam non tantæ auctoritatis vir, se nihilominus interfuisse et vidisse, postea mihi dixit.

Cum autem beatus Leo Romæ esset, et sedem apostolicam in pace rexisset, multi ex Apuliæ finibus veniebant, oculis effossis, naribus abscissis, manibus pedibusque truncatis, de Northmannorum crudelitate miserabiliter conquerentes. Unde factum est, ut vir mitissimus, pietate et misericordia plenus, illi tam immense miserorum afflictioni compatiens, illius gentis superbiam conaretur humiliare (1989). Collecto igitur modico quidem, sed fortium militum suæ gentis exercitu, super Northmannos prælaternus vadit (1990); zelum quidem Dei habens, sed non fortasse secundam scientiam. Utinam nos **611** ipse per se illuc ivisset (1991). Sed quid multa? Conveniunt utriusque partis exercitus, multi cum paucis pugnaturi (1992). Fit cædes immensa, multus hinc et inde sanguis effunditur; isti fortitudinæ, illi multitudine instant. Poterant isti dicere in morte sua, quod Salvatorem nostrum dixisse legimus in passione sua: Non haberent in nos potestatem, nisi datum eis fuisset desperare. Sed quid est hoc, quod boni vincuntur, et mali vincunt? «O altitudo divitiarum sapientiæ, et scientiæ Dei, quam incomprehensibilia sunt iudicia ejus, et investigabiles viæ ejus!» (Rom. xi, 53.) Superantur illi, qui pro justitia pugnant; superant illi, qui justitiam impugnant. De talibus tamen Apostolus nos consolatur, dicens: «Scimus quoniam diligentibus Deum omnia coope-